mo, & elusa eorum spe, qui segniter ac remisse regnatutum credebant, vniuersum Pauli pontificatum recognoscere atque examinare est aggressus. Ex institutis eius, alia per nimiae seueritatis rigorem apta lacescendis hominum culpis vertendoq; in contumaciam obsequio, mollius placidiusq; temperauit, alia dissoluta, & languida mutauit æquabiliter, & seuerè. Formam in vniuersum imperij ac disciplinæ sequebatur & volebat eam, quæ nec aleret vitia, nec animos irritaret. Leuibus hominum peccatis clementiam, flagitijs extremis pænes pœnas accommodabat. Initia Pontificatus hæc fuerunt. Volens deinde magno aliquo exemplo sancire disciplinam eandem, quam legibus decretisq; firmarat, simul, hoc in Ecclesia Christi necessarium esse exemplum videns, vt regnantium Pontificum propinqui meminissent, fore sibi sub alijs etiam aliquando Pontificibus viuendum, in Carafas cognita causa animaduertit quomodo nunquam vlla Pontificia Domus obliuiscetur. Rescudit aboleuitq. actionem, quam Paulus Carolo Cæsari, & Philippo Regi super Neapolitano Regno intentarat, atq; in eo iudicio ita est præfatus. Catholici Regis opes & regna, subsidia esse fidelia & firma Apostolicæ Sedis: quacunque Hispanus imperitaret imperitare Pontificem etiam Romanum: Nusquam alibi inuenturos obsequia Pontifices, si alienatum offensumue quippiam in ea parte esset. Pari præfatione verborum animiq. sensu Ferdinandum Austriacum Caroli fratrem patruum Philippi authoritate Apostolica Cæsarem appellauit, quod semper antea Paulus abnuerat.

nuerat. Pergebat inde eadem celsitudine animi miscere præmijs pænas, vt coercendis sceleribus, & fouendæ virtuti innocenti aeq; subleuandę nobilia in vtramq; partem monumenta Pontificatus sui relinqueret. Absolutus Moronus fidei crimine, quam eius nomini labem nonnulli adsperferant, non tam odio erga ipsum, quam ne Rex Catholicus ciuem eum Cardinalemq; Mediolanensem per alios suæ factionis Cardinales ad spem Pontificatus producere vnquam posset. Dempta alijs vincula, carcereq. emissi illustres & probi uiri, quos inimicus quemque suos cetera inculpabiles, prompto ad talia superiore Pontificatu calumnijs illis ineuitabilibus circumuenerat, voculâ delatâ aliquâ per quâ ambigua religionis arguerentur. Cardinalium vni, qui nequaquam innoxius rei capitalis arguebatur, adempta sacerdotia ampla, quæ obtinebat. Ea ipsa data probis alijs honestisque Cardinalibus, siue conuersa in vsus pios; & quæ ad Miramundum ille tenuerat prædia, Xenodochio Mediolanensi, quod inter alias Patriæ necessitates curæ Pontifici erat, cessere. Inter quæ, Patriarcha Christianorum Orientalium, qui trans Euphratem colunt, & Assirij cum eo nobiles in urbem venere, petentes, vt in Romanæ Ecclesiæ corpus Orientalis illa Ecclesia reciperetur; ipseq. Patriarcha apud Cardinales, Amulium, & Alexandrinum, in verba Pontificis iurauit. Fœdere scilicet eo nomen & fama Mediolanensium perlata vsque ad Indos, cum homines illi accepti à Pontifice perquam liberaliter, donisq. etiam in discessu culti, cuncta de origine eius & patria, sicuti curiosi & hu-